2022年 5月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ さ く ま

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  横 田  優

（東証スタンダード・コード 7678）

問 合 せ 先 取締役管理部長  西尾  すみ子

電 話 番 号 052‐800‐7781（代表）

2022年 3月期個別業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社の単体での 2022 年 3 月期個別業績と前期実績との差異につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．2022年 3月期個別業績と前期実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当

期純利益

前期実績（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（2021年３月期） 5,486 △325 △120 △1,401 △262.63

今期実績（Ｂ）

（2022年３月期）
5,056 △282 418 35 6.74

増減額（Ｂ－Ａ） △430 42 538 1,437

増減額（％） △7.8 － － －

２．差異の説明

売上高につきましては、緊急事態宣言やまん延防止重点措置の発令により、政府や自治体の度重

なる不要不急の外出制限や飲食店の営業時間短縮要請などがあり、前期に比べ減少しました。

営業利益については、経費削減に努め売上総利益の減少を補うことができたため、前期に比べ減

少しました。

経常利益につきましては、上記の営業時間短縮要請に基づく助成金を計上した結果、利益を計上

しました。

当期純利益につきましては、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が保有する固定資

産について将来の回収可能性を検討した結果、収益性の低下が見られたため減損損失 228百万円を

計上しましたが、前期における貸倒引当金繰入が当期には無かったこともあり、利益を計上しました。

以 上